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Förkunskaper
Grundläggande behörighet.

Mål
Efter genomgången kurs ska studenten:

uppvisa en grundläggande förståelse för teorier och forskning inom sociologi och 
socialpsykologi,

•

förvärvat en kritisk insikt i debatten om kulturella skillnader och dess 
konsekvenser och kunna ge argument för olika åsikter

•

ha kunskap om begrepp och fenomen som kultur, nationalism, etnicitet, 
mångkultur, rasism, invandring och exil, och kunna använda det i konkreta 
analyser,

•

ha grundläggande förståelse för hur interkulturell forskning och teori kan 
omsättas i praktiken i en internationell situation, genom att bland annat 
interkulturella blandade arbetsgrupper arbetar med olika uppdrag, och

•

genom en större fältarbete i kurs 3, arbeta med alla teoretiska begrepp och 
analytiska verktyg och därmed visa metodologiska och teoretiska färdigheter i 
konkreta interkulturella miljöer.

•



Innehåll
Kursen består av tre delkurser. 
 
Delkurs 1 Kultur, Identitet och sociala konflikter 7,5 hp 
Kursen är en introduktion till teorier och forskning inom sociologi och andra 
discipliner, om förhållandet mellan kultur och samhälle. Centrala fenomen som studeras 
är nationalism och etnicitet, som relateras till andra fenomen såsom globaliseringen och 
rasism. 
 
Delkurs 2 Kultur och mänsklig interaktion 7,5 hp 
Kursens andra delmoment är en introduktion till teorier och forskning inom 
socialpsykologi och kommunikation i fråga om interkulturellt samspel. Här ligger fokus 
på mikronivå, med analyser och diskussioner om relationer mellan grupper och 
individer. Några viktiga fenomen som studeras är interkulturella möten och 
missförstånd, stigmatisering och utanförskap. 
 
Delkurs 3 Kulturell analys med fältarbete 15 hp 
Delkurs 3 är en introduktion till och en presentation av kulturell analysmetodik, 
forskningsmetoder och praktiska forskningsstrategier. Under kursen kommer studerar 
och diskuterar studenterna teoretiska och praktiska aspekter av metoder inom forskning, 
såsom deltagande observation, intervjuer, användning av personliga dokument osv. 
Etiska problem, principer och praktiska fältundersökningar studeras och diskuteras. 
Interkulturella blandade grupper av studenter, genomför en del av det jämförande 
fältarbetet i Europa med direkt tillämpning av relevanta teorier och metoder. Resultatet 
av de olika projekten inom fältarbetet presenteras och diskuteras vid efterföljande 
seminarier.

Undervisningsformer
Kursen består av föreläsningar, övningar, diskussioner, film, handledning, fältarbete 
och seminarier. Deltagande i seminarier, övningar, diskussioner, fältarbete och 
seminarier är obligatoriskt.

Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd. 
 
För betyget godkänd ska de förväntade studieresultaten vara uppnådda. 
 
Kursen examineras genom aktivt deltagande i kursens alla moment, muntlig och 
skriftlig tenta, samt godkända fältarbeten och seminarier.

Kursvärdering
Efter avslutad kurs genomförs en kursvärdering. Den sammanställs och återkopplas till 
studenterna samt arkiveras enligt institutionens bestämmelser.

Övrigt
Kursen är en del av Internationella samhällsvetarprogrammet (Delkurs 1 och 2) och 
finns även som en fristående kurs för internationella utbytesstudenter.  
 
Goda kunskaper i engelska krävs.

Kurslitteratur och övriga läromedel
Litteraturförteckning Delkurs 1 - Kultur, Identitet och sociala konflikter 7,5 hp 
 
Billig, M. (1995) Banal nationalism Sage. 200 sidor. 



 
Fredrickson, G. (2003) Racism – A short history Princeton University Press. 207 sidor. 
 
Lindqvist, S. (2002) Exterminate all the brutes. Granta Books. 189 sidor. 
 
Okin, S. (1999) Is multiculturalism bad for women? Princeton University Press. Ca 80 
sidor. Finns i fulltext i UBs databas. 
 
Sen, A Identity and Violence W. W. Norton, 2006, 215 sidor. 
 
Artiklar tillhandahålls av institutionen till självkostnadspris eller via dabaser på internet, 
ca 200 sidor 
 
Litteraturförteckning Delkurs 2 - Kultur och mänsklig interaktion 7,5 hp 
 
Browning, C. (2001) Ordinary men. Penguin, London. 271 sidor. 
 
Goffman, Erving (1986) Stigma. Touchstone. 168 sidor. 
 
Zimbardo, Philip (2007) The Lucifer effect - understanding how good people turn evil. 
Random house, New York. 551 (255) sidor. 
 
Vetenskapliga artiklar, nedladdningsbara från bibliotekets hemsida. Ca 300 sidor. 
 
Litteraturförteckning Delkurs 3 - Kulturell analys med fältarbete 15 hp 
 
Lofland, J. & Lofland, L. (2006) Analyzing Social Settings 4:e upplagan. Belmond, CA. 
Wadsworth. 282 sidor. 
 
Vetenskapliga artiklar för de specifika metoder som används i eget fältarbete. 800 sidor.


